
 
Deliberazione n° 25 del 08/10/2024

COPIA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEL PATROCINIO 
GRATUITO E PER LA CONCESSIONE DELL'UTILIZZO DELLO STEMMA DEL 
COMUNE DI ZOLLINO

L'anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di ottobre alle ore 18:00  si è riunito il  Consiglio 
Comunale, convocato nelle forme di legge. Seduta Pubblica sessione .La seduta è pubblica.
Presiede l'adunanza Paolo CATALANO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CATALANO PAOLO Si
Consigliere FERENTE 

FRANCESCO
Si

Consigliere GAETANI MAURO Si
Consigliere PELLEGRINO PAOLO Si
Consigliere CORICCIATI DANIELE 

PANTALEO
Si

Consigliere GEMMA PASQUALE Si
Consigliere VERRI GLORIA Si
Consigliere PELLEGRINO 

ALESSANDRO
Si

Consigliere CALO' EDOARDO Si
Consigliere GAETANI SALVATORE Si
Consigliere CASTELLANO ELIANA Si

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i 
pareri allegati.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il comune di Zollino pone in essere ogni iniziativa che favorisca suoi cittadini, 
organizzati in gruppi o associazioni, nello svolgimento di attività di particolare rilevanza che siano 
rivolte all’intera collettività e che per il raggiungimento di tale scopo si avvale, tra gli altri, 
dell’istituto del patrocinio quale attestazione di apprezzamento, adesione e sostegno alle iniziative 
ritenute meritevoli per le loro finalità sociale, culturali, artistiche, storiche, istituzionali, sportive, 
scientifiche ed umanitarie;

Rilevato che ogni anno vengono presentate ed esaminate diverse istanze di patrocinio per le 
iniziative promosse da privati o associazioni ed interessanti il territorio comunale;

Considerato che è opportuno individuare modalità di valutazione discrezionali atte a favorire uno 
snellimento ed una più rapida applicazione delle procedure di conferimento;

Visto il testo del Regolamento predisposto a tale fine che si allega al presente atto, corredato di 
schema di domanda di Patrocinio;  

Dato atto che tale regolamento non riguarda le concessioni a carattere oneroso;
Uditi gli interventi dei consiglieri presenti, che si riportano nell'allegato verbale della discussione, in 
allegato al presente atto;

Tutto ciò premesso e considerato, 

Con votazione espressa nelle forme di legge con l'esito che si riporta:

- favorevoli: 8 (Catalano, Ferente, Gaetani M., Pellegrino P., Coricciati, Gemma, Verri, Pellegrino 
A.);
- contrari: 0;
- astenuti: 2 (Calò, Gaetani S.)

 DELIBERA

1) Per le motivazioni meglio descritte in narrativa, di APPROVARE il Regolamento per la 
concessione del patrocinio gratuito e per la concessione dell'utilizzo dello stemma della città di 
Zollino che unitamente allo schema di domanda si allegano per fare parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2) Di DISPORRE la pubblicazione sull’albo pretorio online e nella raccolta dei regolamenti 
nell’apposita sezione del sito web istituzionale



OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEL PATROCINIO 
GRATUITO E PER LA CONCESSIONE DELL'UTILIZZO DELLO STEMMA DEL COMUNE 
DI ZOLLINO

Pareri ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

Parere Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica.

Zollino li 01/10/2024
Il Responsabile dell'area
ALFARANO ALESSANDRA



Deliberazione n° 25 del 08/10/2024

Letto ed approvato, viene sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to Paolo CATALANO

IL SEGRETARIO
f.to Manuela RIZZO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data  18/11/2024 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 18/11/2024

Il Messo Comunale
DEL CITERNA MARCO

Il Segretario Comunale
Manuela RIZZO 

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 08/10/2024

Il Segretario Comunale
Manuela RIZZO


